ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ №___
г. Москва                                                                                                                       «__»_____2013 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ССП Нетворк» (ОГРН: 1127746300439), юридическое лицо по законодательству Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора М.Б. Гетманова, действующего на основании Устава, настоящей офертой предлагает заключить договор об оказании услуг на условиях, указанных ниже. Договор считается заключенным путем акцепта настоящей оферты в порядке, предусмотренном п.7.1. Лицо, заключившее Договор, именуется в дальнейшем «Исполнитель»; вместе Заказчик и Исполнитель именуются Стороны.
ОПРЕДЕЛЕНИЯ
В целях настоящего Договора ниже приведенные термины используются в следующих значениях:
a. «Информационная единица» – содержательно законченная часть Материалов, отображаемая с помощью Платформы и Рекламного кода на Площадке ограниченное время.
b. «Кабинет» - страница на сайте betweendigital.ru, доступ к которой предоставляется Исполнителю, отображающая Рекламный код, учитываемые Платформой сведения об  исполнении настоящего Договора (оказании услуг), включая расчет вознаграждения Исполнителя, другие сведения, связанные с настоящим Договором
c. «Рекламный код» - доступная в Кабинете последовательность символов на общепринятом языке разметки документов в сети Интернет, размещение которой на Площадке обеспечивает отображение Материалов на Площадке.
d. «Материалы» - предоставляемая Заказчиком или Исполнителем текстовая, визуальная и иная информация об услугах и/или товарах, и/или событиях, и/или действиях Заказчика, Исполнителя или третьих лиц.
e. «Места размещения» - согласованные Сторонами в Кабинете места отображения Материалов на Площадке(ах).
f. «Платформа» - принадлежащий Заказчику программно-аппаратный комплекс, включающий  пополняемую базу данных Материалов, инструменты доступа к Материалам в целях их отображения на Площадках, инструменты учета времени отображения Материалов на Площадках (количества Информационных единиц), расчета стоимости услуг(вознаграждения)Исполнителя.
g. «Площадка» или «Площадки» - веб-сайт(ы) в сети Интернет, по которым Исполнитель настоящим гарантирует, что  имеет все права на размещение любой информации, предполагаемой к размещению в соответствии с положениями настоящего Договора.
h. «Показ» - однократное отображение Информационной единицы одному Пользователю.
i. «Пользователь» - лицо, являющееся посетителем Площадок, т.е. лицо, обращающееся к Площадке посредством сети Интернет.
j. «Правила» - размещенные на сайте betweendigital.ru Правила использования Платформы. Правилами регулируются отношения Сторон в части, не урегулированной настоящим Договором. В случае противоречий между настоящим Договором, с одной стороны, и Правилами с другой, применяются положения настоящего Договора. При этом, положения Правил, не противоречащие настоящему Договору, сохраняют силу.
k. «Логин, пароль» – уникальные наборы символов (цифры, буквы, знаки), указанные Исполнителем при прохождении процедуры регистрации на сайте betweendigital.ru Логин Исполнителя вводится последним один раз при регистрации и впоследствии изменению не подлежит. Пароль Исполнителя может быть изменен последним. Процедура изменения пароля Исполнителя производится в Кабинете в соответствии с техническими особенностями интерфейса. Логин и пароль в совокупности признаются Сторонами аналогом собственноручной подписи Исполнителя при оформлении электронных документов в соответствии с Договором посредством программного обеспечения. Каждая сторона исходит из того, что электронное сообщение, исходящее от другой стороны, направлено второй стороной лично с использованием Логина и Пароля, и подтверждает ее волеизъявление. Логин и пароль используются Исполнителем для получения информации, отраженной в Кабинете.
Иные термины, определения и словосочетания, используемые Сторонами в настоящем Договоре, имеют значение  и подлежат толкованию Сторонами в соответствии с положениями настоящего Договора, сложившейся практикой использования данных терминов, определений и словосочетаний при работе в области Интернет-технологий, а также в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги в сети Интернет, перечень которых указан ниже, а Заказчик обязуется принять и оплатить в полном объеме оказанные услуги.
1.2. Услуги включают в себя размещение Материалов на Площадке Исполнителя, посредством Рекламного кода с использованием Платформы Заказчика.
1.3. Существенным условием настоящего договора Стороны признают условие о предоставлении Исполнителем достоверной информации при прохождении процедуры регистрации по адресу betweendigital.ru
[bookmark: _GoBack]В случае нарушения данного условия настоящий договор считается незаключенным. В таком случае Исполнитель обязуется возместить Заказчику и/ или третьим лицам вред, нанесенный в результате предоставления недостоверной информации. При этом Исполнитель соглашается, что Заказчик проявил разумную осмотрительность при заключении настоящего договора.
1.4. Существенным условием настоящего договора Стороны признают условие о предоставлении Исполнителем достоверной информации при прохождении процедуры регистрации на сайте betweendigital.ru. В случае нарушения данного условия настоящий договор считается незаключенным. В таком случае Исполнитель обязуется возместить Заказчику и/ или третьим лицам вред, нанесенный в результате предоставления недостоверной информации. При этом  Исполнитель соглашается, что Заказчик проявил разумную осмотрительность при заключении настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязуется:
a. Обеспечить размещение Рекламного кода на Площадке;
b. Возместить убытки Заказчика (документально подтвержденные и прямые), понесенные в результате нарушения Исполнителем условий п.2.2;
c. ежемесячно в течение 10 (десять) календарных дней по завершении отчетного месяца предоставлять Заказчику счет-фактуру (в случае если юридическое лицо является плательщиком НДС), подписанную собственноручной подписью и (при наличии) заверенные печатью Исполнителя, а также акт сдачи - приемки услуг, в котором указывается общий объем и стоимость оказанных услуг за отчетный месяц на основании статистики, сформированной Платформой и размещенной в Кабинете.
d. Предоставлять в процессе регистрации, проводимой  на сайте  betweendigital.ru, Заказчику достоверную информацию, в том числе о статусе (юридическое лицо (индивидуальный предприниматель), физическое лицо) и о налоговом статусе. В случае изменения этой информации незамедлительно вносить их в Кабинете.
e. Нести ответственность за непредставление указанной в пункте d настоящей статьи информации (предоставление не соответствующей действительности информации).
2.2. Исполнителю запрещается:
Исполнителю запрещается выполнять, а также предоставлять третьим лицам право или способствовать выполнению следующих действий:
a. прямо или косвенно генерировать Показы Информационных Единиц или взаимодействие Пользователей с ними с помощью любых автоматизированных, обманных, мошеннических или иных незаконных средств, включая повторные щелчки, выполняемые вручную, использование роботов или других автоматизированных инструментов для создания запросов, и/или генерацию запросов с помощью компьютера, и/или неправомочное использование услуг по оптимизации, предоставляемых другими поисковыми машинами и/или программным обеспечением;
b. каким-либо образом редактировать, фильтровать, урезать или изменять порядок информации, содержащейся в любой Информационной Единице без разрешения от Заказчика;
c. устанавливать рамки, сокращать, удалять, или иным образом ограничивать полный показ любой веб-страницы, к которой получает доступ конечный Пользователь после взаимодействия с любой частью Информационной Единицы;
d. размещать Рекламный Код на любой веб-странице или любом веб-сайте, содержание которого связано с порнографией, ненавистью, жестокостью или является незаконным;
e. размещать Рекламный Код на веб-сайтах, которые не согласованы Сторонами посредством Кабинета.
f. прямо или косвенно осуществлять доступ, запуск, и/или активацию Информационных Единиц с помощью любого программного приложения, веб-сайта, или иных средств, кроме Площадок Исполнителя и только в той мере, в которой это разрешено данным Договором;
g. хранить или кэшировать информацию, полученную из Информационной Единицы, или какой-либо ее части, копии или производной с помощью "crawl", "spider", index или иным способом, не носящим временного характера;
h. распространять вредоносные программные средства (вирусы);
i. участвовать в любом действии или практике, которая, по разумному мнению Общества, негативно отразится или иным образом нанесет вред репутации компании Общества.
2.3. Исполнитель имеет право:
a. получать посредством Кабинета информацию об исполнении Договора (оказании услуг) и стоимости услуг;
b. получать вознаграждение за услуги по настоящему Договору.
2.4. Исполнитель настоящим гарантирует, что  имеет все права на размещение на Площадке(ах) любой информации, предполагаемой к размещению в соответствии с положениями настоящего Договора.
2.5. Исполнитель гарантирует, что предоставил в процессе регистрации, проводимой на сайте betweendigital.ru, Заказчику достоверную информацию, в том числе о статусе (юридическое лицо, индивидуальный предприниматель) и о налоговом статусе. Ответственность за непредоставление указанной в настоящем пункте информации (предоставление не соответствующей действительности информации) несет Исполнитель. При нарушении условий настоящего пункта Заказчик вправе расторгнуть Договор без предварительного уведомления Исполнителя.
2.6. Настоящим Исполнитель также соглашается:
· дополнительно предоставить информацию по запросу Заказчика, которую Заказчик признал необходимой для надлежащего исполнения настоящего Договора;
· с тем, что все предоставленные Исполнителем персональные данные, могут быть использованы исключительно в целях исполнения настоящего Договора;
· с тем, что все предоставленные Исполнителем сведения могут быть передаваться контрагентам Заказчика в связи с исполнением настоящего Договора;
· с тем, что личная информация Исполнителя может быть использована Заказчиком при совершении сделок во исполнение настоящего Договора, предоставлена консультантам и аудиторам Заказчика при соблюдении ими режима конфиденциальности в отношении такой информации, а также по запросам органов государственной власти в соответствии с действующим законодательством.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязуется:
a. оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора;
b. при прекращении настоящего Договора подписать предоставленный Исполнителем акт сдачи-приемки услуг по настоящему Договору;
c. изменять в любое время Правила при условии предварительного размещения информации об изменении Правил в Кабинете;
d. передать Исполнителю информацию, необходимую для оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору;
e. принимать услуги, оказанные Исполнителем, путем подписания акта сдачи – приемки услуг, полученного от Исполнителя.
3.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае, если информация о налоговом статусе Исполнителя, предоставленная Заказчику, не соответствует действительности.
3.3. Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае, если в результате неправомерных действий Исполнителя понесет убытки, в т.ч. выплатит штрафы, пени, предоставит поручительство. Исполнитель обязуется возместить все такие убытки Заказчику, включая упущенную выгоду.
3.4. Заказчик вправе при нарушении условий пункта  2.1. d расторгнуть Договор без предварительного уведомления Принципала.
3.5. Заказчик вправе требовать у Исполнителя выписку из ЕГРЮЛ, учредительные документы, документ, подтверждающий полномочия подписанта.

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
4.1. Заказчик обязуется не позднее 45 (сорока пяти) календарных дней, следующих за отчетным периодом (один календарный месяц), но не ранее 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Заказчиком оригинала подписанного акта сдачи-приемки услуг, по оформленному требованию Исполнителя оплатить оказанные услуги.
Услуги, оказанные Исполнителем, подлежат оплате Заказчиком при условии превышения суммы в 2000 (Две тысячи) рублей, причитающейся к выплате Исполнителю. Если причитающаяся к выплате сумма не превышает 2 000 (Две тысячи) рублей, оплата услуг осуществляется по истечении следующего отчетного периода при условии превышения причитающейся к выплате суммы размера, установленного в настоящем пункте.
Порядок определения стоимости услуг в отчетный период определяется исключительно на основании статистики, сформированной Платформой и размещенной в Кабинете.
Стороны соглашаются с тем, что при расхождении данных статистики, формируемой Платформой, с данными статистики Исполнителя,  для определения объема и стоимости оказанных услуг применяются данные статистики, формируемые Платформой.
Оплата услуг осуществляется на основании оригинала акта сдачи-приемки услуг, подписанного сторонами и полученного Заказчиком.
4.2. Требование Исполнителя по оплате услуг должно быть оформлено Исполнителем посредством Кабинета и в т.ч. содержать указание на сумму средств, подлежащих оплате, и реквизиты платежа. Требование, оформленное с нарушением настоящего пункта, признается оформленным в ненадлежащем порядке и исполнению не подлежит.
4.3. Обязанность Заказчика по уплате стоимости оказанных услуг Исполнителю по настоящему Договору считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях. В случае, если размер вознаграждения определен в иностранной валюте, применяется курс Центрального банка России, установленный на дату платежа.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

6. ФОРС-МАЖОР
6.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием форс-мажора. К обстоятельствам  форс-мажора относятся обстоятельства непреодолимой силы, не позволяющие обеспечить одной из Сторон надлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, в том числе (но не исключительно) постановления органов государственной власти и управления, войны, гражданские беспорядки, забастовки, природные события и катастрофы.
6.2. Если форс-мажор препятствует какой-либо из Сторон в соблюдении условий настоящего Договора в целом или в части, то Сторона, заявляющая о форс-мажоре, должна дать письменное уведомление другой Стороне сразу же после наступления форс-мажора. В этом случае обязательства Сторон, непосредственно связанные с форс-мажором, должны быть приостановлены на период продолжительности форс-мажора и устранения его последствий. Если ситуация форс-мажора непрерывно длится 1 месяц и более, любая из сторон имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом другую Сторону. В этом случае платежи по Договору должны быть произведены  в соответствии с фактически оказанным объёмом услуг.
6.3. При наступлении форс-мажора Стороны определяют возможность и условия возобновления приостановленных обязательств и при необходимости вносят согласованные изменения в настоящий Договор.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.
7.1. Договор считается заключенным с момента его акцепта Исполнителем.
Акцептом Стороны признают регистрацию Исполнителя  путем заполнения регистрационной формы, размещенной на сайте  betweendigital.ru, свидетельствующей о принятии условий Договора.
Регистрация Исполнителя в тестовом режиме не является акцептом Исполнителя.
7.2. По требованию любой из Сторон, договор может быть дополнительно оформлен на бумажном носителе.
7.3. Стороны позволяют использовать факсимиле. При этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу как и подлинная подпись уполномоченного лица.
7.4. Исполнитель не вправе без письменного согласия Заказчика уступать или иным образом передавать свои права (обязанности) по Договору.
7.5. Заказчик вправе в любое время уступить свои права (требования) из Договора с последующим уведомлением Исполнителя в течение 10 рабочих дней.
7.6. Договор может быть расторгнут любой из Сторон досрочно с предварительным уведомлением за 30 календарных дней до предполагаемой даты такого расторжения. Данное условие не ограничивает права Заказчика, предоставленные ему в иных пунктах Договора.
7.7. Стороны заключили настоящий Договор на неопределенный срок.
7.8. Настоящим Стороны гарантируют, что обладают необходимыми правомочиями для заключения настоящего договора.
7.9. По окончании срока действия настоящего Договора либо после его расторжения Заказчик хранит персональные данные Исполнителя, предоставленные им во исполнение настоящего Договора, в течение 5 (пять) календарных лет согласно  ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации" от 22.10.2004 N 125-ФЗ  и  Приказу  Министерства Культуры РФ от 25 августа 2010 г. N 558.»

[bookmark: essential]8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.
8.1. По настоящему Договору ни одна из Сторон не оказывает другой Стороне телематические услуги связи, а равно услуги связи по передаче  данных. По настоящему Договору ни одна из Сторон не предоставляет другой Стороне прав на использование программного обеспечения принадлежащего одной из Сторон (не выдает лицензий на использование программного обеспечения).
8.2. Заключение настоящего Договора не приведет к нарушению каких-либо других соглашений или договоренностей Сторон, действующих на момент заключения настоящего Договора.
8.3. Информация, предоставленная Сторонами друг другу в связи с заключением настоящего Договора, соответствует действительности, является полной и точной.
8.4. Обязательства каждой из Сторон в соответствии с настоящим Договором приняты ими на себя добровольно, на разумных основаниях и дают право каждой Стороне требовать их неукоснительного и тщательного соблюдения.
8.5. Настоящий Договор будет иметь обязательную силу для любых возможных правопреемников Сторон.
8.6. Во всем остальном, не предусмотренном условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.7. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.8. Любые изменения или дополнения к Договору должны совершаться в письменном виде за подписью обеих Сторон.
8.9. Обо всех изменениях своего местонахождения или банковских реквизитов, а равно других обстоятельств, имеющих значение для надлежащего исполнения настоящего Договора, Стороны обязаны извещать друг друга предварительно, не позднее, чем за семь дней до соответствующего изменения.
8.10. Стороны обязуются принять все необходимые меры для урегулирования всех споров путем переговоров.
8.11. При невозможности урегулирования споров путем переговоров такие споры подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

Заказчик                                                                         Исполнитель